GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 6240/2025 | PROCESSO Nº 153650/2025

Araucária, 27 de outubro de 2025.
Ao Senhor
Fábio Pavoni
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 153650/2025

Em resposta ao Processo nº 153650/2025, encaminhado por Vossa Excelência, informamos que, após
análise realizada pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SMMA), atualmente, a Secretaria não
dispõe  de  estoque  de  contentores  ou  lixeiras  para  instalação  ou  substituição.  No  entanto,  já  foi
iniciado o  processo de aquisição de novas  unidades.  Na região rural,  os  contentores  são,  em geral,
destinados  a  atender,  no  mínimo,  cinco  residências.  Assim  que  os  novos  equipamentos  estiverem
disponíveis,  será  realizada  a  distribuição  conforme  as  indicações  recebidas  e  as  necessidades
identificadas.
Permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

LUIZ HENRIQUE OZORIO VICENTE
SMEAL - SECRETÁRIO

Processo nº 153650/2025

DESPACHO

À CMA - GABINETE FABIO PAVONI

Encaminho resposta à indicação 3093/2025

Araucária, 27/10/2025 16:10

JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO